i

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
И Ш ЕМ БАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ
МУНИЦИПАЛЬ ТСА?НА

УЧРЕЖДЕНИЕНЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МКУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) !

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

03 ноябрь 2020 й. №1276 03 ноября 2020 г.
Ишембай к. г. Ишимбай

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии

1 ! ■ > ! ! ; . .  |
1 Р ,| I

; i j ; ... ) j
Согласно Приказу МКУ У О от 3 ноября 2020 г. №1275 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
по астрономии -  10 ноября 2020г. на базе МБОУ ДО ДДЮТ.

Регистрация с 09.30 до 09.45.
Инструктаж: 09.45 -09.55.
Начало Олимпиады: 10.00 ч.
Продолжительность Олимпиады: 3 часа 50 минут для 9-11 классов.
Начало работы жюри: 14.10.
Разбор задач с обучающимися: 15.00 -  15.30.
Показ работ обучающимся: 15.30 -  16.00.
Апелляция: 16.00- 16.30.

2. Допустить к участию в Олимпиаде:
- обучающихся 9 - 11-х классов согласно проходному баллу (Приказ МКУ УО
№1266 от 30.10.2020г.),
- победителей и призеров прошлого года (Приложение 1).

3. Утвердить: *
3.1. «Требования к проведению муниципального этапа ВОШ по

Астрономии в 2020/2021 учебном году, рассмотренные на заседании РПМК
по астрономии 30.10.2020г.»

3.2. методиста ИМТТ МКУ УО Семенову Э.Э. и директора МБОУ ДО
ДДЮТ Богданову Л.В. ответственными за организацию и проведение
олимпиады по астрономии;

■ 3.3. учителя физики МБОУ СОШ №2 Гайсину Ф.Р. председателем жюри
олимпиады по астрономии с возложением ответственности за качественную
проверку олимпиадных работ, достоверное заполнение протоколов, разбор
задач и показ работ;

3.4. состав жюри:
Хайрутдинова Э.Р., МБОУ СОШ №14,
Корогодова О.А., МБОУ гимназия №1,
Исянгильдина А.А., МБОУ лицей №12, ,

!

Гибадуллин Д.Р., ГБОУ БКК ПФО,
Тухватуллин А.А., МБОУ СОШ №19,
Исмагилова Р.И., МБОУ СОШ с.Биксяново. ;

‘ 3.4. состав апелляционной комиссии: Гайсина Ф.Р. (МБОУ СОШ №2),
Хайрутдинова Э.Р. (МБОУ СОШ №14), Зуев А.В. (ГБОУ БКК ПФО).

4. директору МБОУ ДО ДДЮТ Богдановой Л.В. обеспечить
необходимые условия для проведения олимпиады и работы жюри (Приказ
МКУУО №1276 от 03.11.2020г.): 1

5. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить:
5.1. своевременное прибытие участников олимпиады в пункт проведения;
5.2. наличие гелевых ручек с черной пастой (разрешается использовать

циркуль, транспортир, линейку, непрограммируемый калькулятор (не
встроенный в телефон));

5.3. предоставление медицинской справки отсутствующим обучающимся
(или объснителыюй родителя (законного представителя));

. 5.4. явку членов жюри к указанному выше времени в МБОУ ДО ДДЮТ.

5. Директору ГРЦПИ МКУ УО Гомзовой Е.Б. обеспечить сканирование
работ обучающихся, победителей и призеров, публикацию итогов
Олимпиады, заданий и олимпиадных работ победителей и призеров
на сайте Управления образования во вкладке «Всероссийская
олимпиада школьников».

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Доренко
Т.И., заведующего ИМЦ МКУ УО. j

Начальник*® И.И.Исмагилов

Делопро
Копия В£

I